№ 5-439/1/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      18 июня 2022 года                                             город Набережные Челны

       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан  Иксанова С.Р.,  рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1  статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Хузина Р.Р., ХХХгода рождения, уроженца пос. ХХХ города ХХПермской области, зарегистрированный по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица РХХХ, дом ХХХ, квартира ХХХ, проживающий по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, новый город, дом ХХХ, квартира ХХХ, ранее не привлекавшийся к административной ответственности, паспорт ХХХ ХХХ,
Права и обязанности привлеченного к административной ответственности по статье 25.1 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, подписка отобрана  на  отдельном  бланке.
установил:
10 июня 2022 года в 10 часов 30 минут Хузин  Р.Р. находился возле дома ХХХ по улице ХХХ города Набережные Челны, в состоянии, когда имелись основания предполагать, что он употребила наркотические средства без назначения врача. Согласно акту медицинского освидетельствования от 10 июня 2022 года Хузин Р.Р. от прохождения медицинского освидетельствования отказался.
На судебном заседании  Хузин  Р.Р. вину признал.
Изучив материалы дела, выслушав правонарушителя, суд считает, что виновность Хузина  Р.Р. подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 10 июня 2022 года (л.д.3), рапортом сотрудника полиции (л.д.6), в которых изложены вышеуказанные обстоятельства,   актом медицинского освидетельствования от 10 июня 2022  года (л.д.8).
Содеянное Хузиным  Р.Р. мировой судья квалифицирует по части 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статье 4.1 Кодекса Российской  Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Изучением личности Хузина  Р.Р. установлено что он ХХХ, временно ХХХ.

В качестве смягчающих вину обстоятельств суд учитывает признание  вины.
Отягчающих вину обстоятельств не усматривается.

С учетом личности правонарушителя, суд приходит к выводу, назначить наказание в виде штрафа.
Справкой филиала ГАУЗ «РНД МЗ РТ» «Набережночелнинский наркологический диспансер» установлено, что Хузин  Р.Р. не состоит на учете в Набережночелнинском наркологическом диспансере, сведений в нуждаемости лечения не имеется.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

признать Хузина Р.Р. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его штрафу в сумме 5 000 рублей в государственный доход.

Получатель: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан).

Банк: Отделение – НБ Республики Татарстан БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010009140, УИН  0318690900000000028748584.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                                                                          Иксанова С.Р.

Диярова Л.Г.